

R+V-KinderVorsorge IndexInvest: Sicherer Start in die Zukunft

Sicherheit, Ertragschancen und Todesfallschutz - dies alles bietet die neue R+V-KinderVorsorge IndexInvest. Sie ist damit ein ideales Produkt für Eltern, Großeltern und Paten, die für ein Kind Geld ansparen und ihm so einen guten finanziellen Start in die Zukunft geben wollen. Beispielsweise für die Ausbildung, das Studium oder die erste eigene Wohnung.

/>

27.06.2012 - Sicherheit, Ertragschancen und Todesfallschutz – dies alles bietet die neue R+V-KinderVorsorge IndexInvest. Sie ist damit ein ideales Produkt für Eltern, Großeltern und Paten, die für ein Kind Geld ansparen und ihm so einen guten finanziellen Start in die Zukunft geben wollen. Beispielsweise für die Ausbildung, das Studium oder die erste eigene Wohnung.

Absicherung im Todesfall

Die R+V-KinderVorsorge IndexInvest ist eine Kapitalversicherung mit festem Auszahlungstermin. Bei ihr erhält der Kunde zum gewählten Termin das aufgebaute Kapital für das Kind. Das Besondere: Die R+V-KinderVorsorge IndexInvest bietet eine Absicherung auch beim Tod des Kunden. Dann nämlich werden bis zum vereinbarten Ablauf keine weiteren Beiträge fällig – das Kind erhält aber in jedem Fall zum Auszahlungstermin die volle Leistung. Damit können junge Leute auf einen sicheren finanziellen Start in die Zukunft bauen.

Ertragschancen und Indexbindung ohne Wertverlust

Sicherheit bietet die R+V-KinderVorsorge IndexInvest auch dadurch, dass sie das bewährte Prinzip der indexbasierten Rentenversicherung R+V-PrivatRente IndexInvest übernimmt. Das bedeutet: Der Kunde kann jedes Jahr neu entscheiden, ob er für seinen Vertrag eine an den Index Euro Stoxx 50 gekoppelte Wertentwicklung oder alternativ eine feste Verzinsung wählt. Bei der Indexpartizipation führt auch eine negative Entwicklung des Index nicht zu einem Wertverlust. Alternativ kann der Kunde für sein angespartes Kapital auch eine sichere Verzinsung für das folgende Versiche rungsjahr wählen – sie liegt aktuell bei 3,85 Prozent pro Jahr (nach Kosten). Die Entscheidung kann er jedes Jahr neu fällen. Wie auch immer seine Wahl ausfällt, eine Gewissheit hat der Kunde auf jeden Fall: Der Policenwert kann niemals sinken. Denn alle erzielten Erträge – aus der Indexpartizipation oder der sicheren Verzinsung – werden jährlich dem Vertrag gutgeschrieben ("Lock-In") und sind ab dann garantiert.

Zuzahlungen und Teilentnahmen möglich

Die R+V-KinderVorsorge IndexInvest kann gegen laufenden Beitrag (ab 25 Euro monatlich) mit einer Mindestlaufzeit von 12 Jahren abgeschlossen werden. Zuzahlungen sind jederzeit möglich, ebenso Teilentnahmen – zum Beispiel, wenn der Führerschein bezahlt werden soll.

Fazit: Mit der R+V-KinderVorsorge IndexInvest können junge Leute finanziell gut abgesichert in die Zukunft starten.

Kontakt:

Dr. Karsten Eichner
Tel.: 0611 / 533 - 4490
Fax: 0611 / 533 - 774490
E-Mail: <u>Karsten.Eichner@ruv.de</u>

Konzern-Kommunikation Raiffeisenplatz 1



65189 Wiesbaden Webseite: <u>www.ruv.de</u>

